
8 N.º 196
13-X-2020

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excel·lentíssima Diputació Provincial de València
Servei de Transparència
Anunci de l’Excel·lentíssima Diputació Provincial de 
València sobre la modificació de la convocatòria per a 
la concessió de subvencions destinades als municipis i 
entitats locals menors de la província de València pel 
foment de la participació ciutadana, la transparència i 
l’accés a la informació pública. (BDNS: 510122).
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de 
Valencia sobre la modificación de la convocatoria para 
la concesión de subvenciones destinadas a los municipios 
y entidades locales menores de la provincia de Valencia 
para el fomento de la participación ciudadana, la trans-
parencia y el acceso a la información pública. (BDNS: 
510122).

ANUNCI
El President de la Diputació de València, mitjançant decret número 
8846 de 7 d’octubre de 2020, va aprovar la modificació de la con-
vocatòria per a la concessió de subvencions destinades als municipis 
i entitats locals menors de la província de València pel foment de 
la participació ciutadana, la transparència i l’accés a la informació 
pública, amb el següent tenor literal:
«Mitjançant decret del President de la Diputació de València número 
3.052, de 30 de març de 2020, publicat en el BOP número 117, de 19 
de juny de 2020, la Diputació Provincial de València va procedir a 
efectuar la convocatòria per a la concessió de subvencions destinades 
als municipis i entitats locals menors de la província de València pel 
foment de la participació ciutadana, la transparència i l’accés a la 
informació pública, amb número de BDNS: 510122.
Visto que la convocatòria de la subvenció (BDNS: 510122) al 
seu apartat primer del punt catorzé “justificació de subvencions”, 
disposava que: “1. Les entitats subvencionades hauran de presentar 
la justificació de la subvenció fins al 15 d’octubre de 2020 des de 
l’endemà a la publicació de l’acord o resolució de concessió, llevat 
que per circumstàncies concurrents es determine un termini diferent 
en l’acord o resolució de Concessió. La presentació es realitzarà a 
través dels mitjans electrònics utilitzant per a això la Seu Electrònica 
de la Diputació o la Carpeta electrònica de l’Ajuntament. Es podrà 
atorgar una ampliació del termini establit per a la justificació que no 
excedisca de la meitat del mateix des de la data de finalització del 
termini per a la realització de l’activitat i sempre que amb això no 
es perjudiquen drets de tercer”.
Atés que resulta convenient per a l’interés general modificar el citat 
terme de presentació de la documentació per a la justificació de la 
subvenció, atés que encara no s’han concedit les subvencions i el 
terme de justificació finalitza segons la convocatòria el 15 d’octubre 
de 2020.
Atés que la modificació del terme per a la realització de les activitats 
subvencionades, així com per a la presentació de la documentació 
justificativa de la subvenció no suposa cap obstacle perquè la Cor-
poració provincial examine la documentació aportada.
Atés que amb la modificació del terme de justificació no es perjudi-
quen drets de tercers.
Atés que la càrrega de treball en el servei ha causat un retard en la 
tramitació de l’expedient de concessió de subvencions.
Considerant que es compleixen els requisits establits en l’article 29 
de l’Ordenança General de Subvencions de la Diputació de València 
i l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre del procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques.
Vist l’informe de la Cap del Servei de Transparència de data 30 de 
setembre de 2020.
Vist l’informe de fiscalització favorable de data 2 d’octubre de 2020 
emés pels serveis d’Intervenció de la Diputació de València.
Atés que conforme l’article 34 de la Llei de Bases del Règim 
Local la competència originària per a aprovar les convocatòries de 
subvencions correspon al President de la Diputació.
Resolc:
Primer. Modificar l’apartat primer del punt catorzé de la convocatòria 
per a la concessió de subvencions destinades als ajuntaments i 
entitats locals menors de la província de València per al foment de 
la participació ciutadana, la transparència i l’accés a la informació 

pública (BDNS: 510122) de manera que quede establit en els termes 
següents:
“1. Les entitats subvencionades podran realitzar les activitats objecte 
de la subvenció fins al 31 de decembre de 2020, inclusivament.
La documentació justificativa de les activitats realitzades pels benefi-
ciaris de la subvenció podrà presentar-se fins al 15 de gener de 2021 
des de l’endemà a la publicació de l’acord o resolució de concessió. 
La presentació es realitzarà a través dels mitjans electrònics utilitzant 
per a això la Seu Electrònica de la Diputació o la Carpeta electrònica 
de l’Ajuntament”.
Segon. Concedir un termini de 10 dies hàbils, comptats a partir de la 
publicació de la present resolució en el BOP, per a presentar al·legacions 
a aquesta, sense que aquesta nova publicació supose l’obertura d’un nou 
termini per a la presentació de sol·licituds a la convocatòria.
Tercer. Publicar el present acord en el Butlletí Oficial de la Província, 
comunicar a la Base de dades Nacional de Subvencions i donar 
compte a la Intervenció de fons.
De conformitat amb el que es preveu en l’article 32.3 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques, contra la present resolució no cabrà 
cap recurs».
València, 7 d’octubre de 2020.—La cap del Servei de Transparència, 
Govern Obert i Participació, Magdalena B. Ramírez Olmos.

ANUNCIO
El Presidente de la Diputación de Valencia, mediante decreto 
número 8846 de 7 de octubre de 2020, aprobó la modificación de 
la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a los 
municipios y entidades locales menores de la provincia de Valencia 
para el fomento de la participación ciudadana, la transparencia y el 
acceso a la información pública, con el siguiente tenor literal:
«Mediante decreto del Presidente de la Diputación de Valencia 
número 3.052, de 30 de marzo de 2020, publicado en el BOP número 
117, de 19 de junio de 2020, la Diputación Provincial de Valencia 
procedió a efectuar la convocatoria para la concesión de subvencio-
nes destinadas a los municipios y entidades locales menores de la 
provincia de Valencia para el fomento de la participación ciudadana, 
la transparencia y el acceso a la información pública, con número 
de BDNS: 510122.
Visto que la convocatoria de la subvención (BDNS: 510122) en su 
apartado primero del punto decimocuarto “justificación de subven-
ciones”, disponía que: “1. Las entidades subvencionadas deberán 
presentar la justificación de la subvención hasta el 15 de octubre de 
2020 desde el día siguiente a la publicación del acuerdo o resolución 
de concesión, salvo que por circunstancias concurrentes se determine 
un plazo distinto en el acuerdo o resolución de Concesión. La presen-
tación se realizará a través de los medios electrónicos utilizando para 
ello la Sede Electrónica de la Diputación o la Carpeta electrónica del 
Ayuntamiento. Se podrá otorgar una ampliación del plazo establecido 
para la justificación que no exceda de la mitad del mismo desde la 
fecha de finalización del plazo para la realización de la actividad y 
siempre que con ello no se perjudiquen derechos de tercero”.
Atendido que resulta conveniente para el interés general modificar 
el citado término de presentación de la documentación para la 
justificación de la subvención, dado que todavía no se han concedido 
las subvenciones y el término de justificación finaliza según la 
convocatoria el 15 de octubre de 2020.
Atendido que la modificación del término para la realización de 
las actividades subvencionadas, así como para la presentación de 
la documentación justificativa de la subvención no supone ningún 
obstáculo para que la Corporación provincial examine la documen-
tación aportada.
Atendido que con la modificación del término de justificación no se 
perjudican derechos de terceros.
Atendido que la carga de trabajo en el servicio ha causado un retraso 
en la tramitación del expediente de concesión de subvenciones. 
Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el artículo 
29 de la Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de 
Valencia y el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



9N.º 196
13-X-2020

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Visto el informe de la Jefa del Servicio de Transparencia de fecha 
30 de septiembre de 2020.
Visto el informe de fiscalización favorable de fecha 2 de octubre 
de 2020 emitido por los servicios de Intervención de la Diputación 
de Valencia.
Atendido que conforme el artículo 34 de la Ley de Bases del Régimen 
Local la competencia originaria para aprobar las convocatorias de 
subvenciones corresponde al Presidente de la Diputación.
Resuelvo:
Primero. Modificar el apartado primero del punto decimocuarto de 
la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a los 
ayuntamientos y entidades locales menores de la provincia de Valen-
cia para el fomento de la participación ciudadana, la transparencia y 
el acceso a la información pública (BDNS: 510122) de manera que 
quede establecido en los términos siguientes: 
“1. Las entidades subvencionadas podrán realizar las actividades objeto 
de la subvención hasta el 31 de diciembre de 2020, inclusive.
La documentación justificativa de las actividades realizadas por 
los beneficiarios de la subvención podrá presentarse hasta el 15 de 
enero de 2021 desde el día siguiente a la publicación del acuerdo o 
resolución de concesión. La presentación se realizará a través de los 
medios electrónicos utilizando para ello la Sede Electrónica de la 
Diputación o la Carpeta electrónica del Ayuntamiento”.
Segundo. Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir de 
la publicación de la presente resolución en el BOP, para presentar 
alegaciones a la misma, sin que esta nueva publicación suponga la 
apertura de un nuevo plazo para la presentación de solicitudes a la 
convocatoria.
Tercero. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la 
Provincia, comunicar a la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
y dar cuenta a la Intervención de fondos.
De conformidad con lo previsto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente resolución no cabrá 
recurso alguno ».
València, a 7 de octubre de 2020.—La jefa del Servicio de Trans-
parencia, Gobierno abierto y Participación, Magdalena B. Ramírez 
Olmos.

2020/13815


		2020-10-08T11:37:45+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




